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Irányelvek.
A rendszertelen munkának fele 

kárbavész s igy az eredmény 
sohasem felel meg a reá fordí
tott fáradságnak. Csak a céltu 
datos, tervszeriileg intézett és 
minden részletében előre kiszá
mított munka méltó az ésszel 
megáldott emberhez. Ilyen mű
ködésre kell törekednie minden
kinek annál is inkább, mert a 
mai szövevényes élet a maga 
rengeteg sokoldalúságával meg
számlálhatatlan feladat elé állítja 
az embert.

Ami áll az egyes emberre, az 
áll a testületekre is és áll föké- 
pen olyan nagy táborra, ami
nőt mi katholilnisok alkotunk. 
Ha nem tudunk tevékenységünk
ben rendet, egyöntetűséget te
remteni, ha nem határozzuk meg 
a célt, amelynek eléréséhez mind
annyiunknak hozzá kell járul
nunk valamivel, úgy sohasem 
fogjuk nagy feladatainkat telje
síteni, sohasem fogunk kiemel
kedni abból az alárendelt sze
repből, amelybe nagyrészt saját 
hibánkból sülyedtünk. Meg kell 
tehát jelölni a teendők sokasá
gából a fontosabbakat, a sürgő
sebbeket. Időről-időre program- 
mot kell megállapítani, amely
nek megvalósításán mindannyian 
közös erővel fáradozunk.

Ki lehetne hivatottabb ilyen 
programul megállapítására, mint 
a katholikus nagygyűlés. Ott a 
hol a püspöki kar védnöksége 
alatt az ország minden részéből 
összejönnek a katholikusok, a 
hol napokon át folyik a tanács
kozás, ahol helyzetünk javítá
sára százféle módozatot vitatnak 
meg, ahol minden egyesület és 
szervezet számot ad a maga te
vékenységéről, csakis ott lehet 
kiválasztani a teendők tömegé
ből a legsürgősebbeket, ott le
het csak megítélni, hogy szer
vezeteink közül melyik vált be 
a legjobban s melyiktől várhat
juk a legtöbb eredményt A hi
ányt is csak az a nagygyűlés 
állapíthatja meg igazán, amelyik 
szemlét tarthat minden fölött, a 
mivel rendelkezünk. Szóval az 
irányításra, a legközelebbi mun- 
kaprogramm megállapítására sen- 
kisem és semmisem oly hiva
tott, mint a katholikus nagy
gyűlés.

Ha már most ebből a szem
pontból vizsgáljuk a nemrégi
ben lefolyt XI. katholikus nagy
gyűlést, akkor az elhangzott be
szédekből, felhívásokból és ha
tározatokból igen könnyen meg
állapíthatjuk, hogy mire fektette 
a fösulyt, melyik szervezetünket 
tartja a legjobbnak, pártolásra 
a legérdemesebbnek, melyik hi
ányt tartja sürgősen pótlandó- 
nak_ s milyen gondolatra irá
nyítja elsősorban a katholikus 
közvélemény figyelmét.

A XI. katholikus nagygyűlés 
elnöksége és hivatalos szónokai 
elismerőleg nyilatkoztak általá
ban arról, hogy a különféle célok 
és érdekek szerint más-más szer
vezetbe igyekszünk tömöríteni 
katholikus testvéreinket. Mert 
mint minden ruhadarabunk más
más testrésznek a védelmére van 
rendelve, amint különféle szük
ségleteinket más-más iparosnál 
vagy keresltedénél szerezzük be, 
amint gazdasági teniiönyeink is 
más-más talajban találják meg 
fejlődési föltételeiket, úgy ami 
különféle érdekünket, gazdaságit, 
vallásit, politikait, más-más egye
sület vagy szervezet szolgálja és 
elégíti ki. Helye van tehát ami 
körünkben sokféle egyesületnek, 
körnek, szövetkezetnek. Vala
mennyit megkell becsülnünk, ha 
vállalt feladatuknak becsületesen 
megfelelnek. Ezért ki is járt az 
elismerés a nagygyűlés részéről 
valamennyinek. Egy szervezetün
ket azonban a többiek fölé emelte 
a nagygyűlés. Nem is tehetett 
másként. Mert az az egyesülés, 
amelyet a legnagyobb elismerés
ben részesített a nagygyűlés, a 
legáltalánosabb, a legegyeteme
sebb, a legtöbb tagot számláló 
és legkörültekintőbb és legered
ményesebbmunkát végző szövet
ség természeténél fogva jobban
mégis felela katholikus vallás ter
mészetének. Mert ez a szó, ka
tholikus, mindenekelőtt azt je
lenti, hogy egyetemes,_ általá
nos, senkit ki nem záró, min
denkinek bemonetelt biztositó 
vallás a katholikus vallás. Előtte 
nincs úr és nincs szolga. Egy
formán bánik mindenkivel, egy ■ 
formán alkalmazza mindenkivel 
szemben törvényeit. Ugyanilyen i 
a többi szervezetek között és 
fölött a Katholikus Nópszövet- ! 
ség. Hívogató hangja minden- j 
kinek szól. Az emberek között

nem válogat, a tagok között sem 
jogok, sem kötelességek tekin
tetében különbséget meg nem 
enged. Tanít, segít és oltalmaz. 
A hitet ép úgy erősiti, mint 
ahogy a tudást mélyíti s egy 
formán igyekszik tagjait előre- 
yinni az erkölcs és a gazdasági 
jólét utján. Tagjainak száma 
nap-nap után szaporodik, karja 
mind tovább nyúlik, hatalma és 
ereje gyarapszik; 290 ezer em
ber vallja már magát e tábor
ban tartozónak Ugyanennyi 
családot lehet számítani, amely 
a Népszövetség tanításán okul, 
vezetésére ügyel és intésére cse
lekszik. Megszámlálhat'an a jó, 
amelyet négyesztendős léte alatt 
müveit, megmérhetetlen annak 
az erkölcsi erőnek és polgári 
tudásnak az értéke, amely mű
ködése nyomán kisarjadt.

< k-.vtílu zih)

r r m
a g y  e Tz.

A polgármester Budapesten.
Dr. Saára Gyula polgármester 
kedden reggel Budapestre uta
zott, hogy a minisztériumokban 
városunk ügyeit megsürgesse.

A városi pénzügyi szakosztály 
kedden délelőtt ülést tartott. A 
Magyar Aviatikusok támogatá
sára alakult bizottság adományt 
kér. A szakosztály 100 koronát 
javasol megadni. A Mostari 
Magyar Kulturegyesület is se
gélyt kér, ennek 25 koronát 
javasol a szakosztály.

— A jogügyi bizottság hétfőn 
délután ülést tartott s az értéke- 
mclkedési illetékről alkotott sza
bályrendeletet egész terjedel
mében változtatás nélkül elfo
gadta. Foglalkozott a bizottság 
a vUlanymizéra ügyével is és 
elhatározta, hogy a közgyűléssel 
kötelezted a villany társaságot a 
mostani villanyducok kicseré
lésére s több oly pontot kíván 
éleibe léptetni, melyek a közvi
lágítás rendes menetét biztosí
tanák.

Borzalmas
öngyilkosság.

Konyhakést szúrt a mellébe.

Még az életunt emberek, az 
öngyilkos jelöltek is félnek a 
szenvedéstől és igyekeznek ma
gukat egy revolvergolyó, vagy 
más egyéb által rögtöni halállal 
a másvilágra átküldeni. Annál 
borzalmasabbnak tűnik tehát fel 
az öngyilkosságnak az a módja, 
melyet egy velencei ember kö- 

; vetett el.
! Balázs István öli éves velencei 
; lakos, napszámos, már régóta 
tüdöbajban szenved s betegsége 
miatt alig tudott anyit dolgozni, 
hogy keresményéből, úgy ahogy, 
fentartsa szánadó életét. Az utób- 

. bi időben pedig ágyba dön- 
tötto a szegény embert beteg

, sége. Balázs István nagyon el- 
i keseredett. Folyó hó 22 én reg
! gell, mikor senki sem volt a 
| szobában, felkelt, az ágyába vitt 
i egy konyhakést és azt u jobb 
j mellébe szúrta. Annyi ereje nem 
volt, hogy a kést hirtelen nia- 
gábadöfhette volna, hanem ugy- 
ahogy bírta, lassan bele erősza
kolta testébe a nagy kon.yha- 

■ kést.
A szerencsétlen ember bor

zalmas kínokat állt ki. Három 
óra hosszat vergődött a vér
tócsában, mire meghalt.

1 A hulla eltemetését a hatóság 
boncolás nélkül engedélyezte, 
mert a vizsgálat megállapította, 
hogy bűntény nem forog fenn.

Megunta 
| az életét

az asszony és a ló miatt.
Chraucsok János hl éveshont- 

rákóezii lakos f. hó 22-én dél
után 2 órakor Seregélyes és 
Börgönd állomások között fejé
vel az együk sinszálon feküdt. 
Az lltil sz . tehervonat Scliilling 
nevűi mozdonyvezetője a pálya
testen fekvő embert észrevette 
és fékezni kezdett. A vonatot 
sikerült tőle egy méternyi tá
volságban megállítani s így az

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
a* II ff barátok épülete,
■ ■  U y  AZELŐTT: Ö 2 V .
■  ------0 L CSÓ S Z AB O T T  ÁRAK “» «

Mai lapunk 4  oldal.
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Fél női fehér glacé bőr cipők 5 kor.-tól 
Fék női valódi Jac cipők 5 koronától
Báli cipő: kftlönlegessegek iirai és hölgyeknek. 
Oroszlán védjegyű frac ingek gal érok,
"•' ■■ '¥■■■ kézelők. : -• Vi
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr keztyük.

Báli keztyiik és harisnyák.
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

díszek, illatok. .. .

Az emeleti Helyiségben nagy 
ményiségü férfi, női, gyermek 
bőr és gummi cipők mélyen 
á  beszerzési áron alul án i- 

sittatnak ki.

öngyilkossági kísérlet nem si
került A vonatszemélyzet az élet
untat a vonatra lelvette és Se
regélyes állomásra beszállította, 
hol a esendőrségnek átadták. 
A kihallgatás során előadta, hogy 
az életétől azért akart megválni, 
mert felesége folyton perleke
dett vele, amiért Hontnómetiben 
rossz lovakat vett.

Öngyilkossági szándéka már 
Budapesten megvolt, ahol egy 
revolvert vásárolt, de a keres
kedő nem ezen revolverhez való 
golyókat adott s hiába próbálta 
a revolvert elsütni, az csütörtö
köt mondott s ezért akarta a 
halál másik nemét választani. 
Midőn Adonyszabolcson a Bu
dapesti vonatról leszállt, az állo
más egy félreeső helyén akarta 
az öngyilkosságot elkövetni.

A csendőrség Chrancsokot a 
szfeliérvári főszolgabíróhoz elő
állította és a vasút megbízásából 
ellene feljelentést tett a vasúti 
közlekedés akadályozása miatt.

H Í R E  K..
N a p t á r .

/art. 24 . Szerda.
R. Katii. : Timóth. p. v. t.
Prot: Timóth.
Gór. kel. : Teodóz ap.
Zsidó : ~
Nap kel / 7 ó. ÍJ9. nyugszik 4 ó. 45. 
Hold kel: 10 ó. 01. nyugszik 9 ó. 10. 
Időjelzés: Eenyhóbb, csapadék várható.

— A vakok estélye. Tegnapi sza
munkban helyszűke miatt nem ír
hattunk a budapesti Vakok Intéze
tének városunkban való szereplésé
ről. Amilyen véghetetlen szomorú 
és lehangoló az a tekintet, amelyet 
az emberi élet ezen nagy veszte
seire vetünk, ép oly csodálatos ét 
megható az a külön világ, ahol ezek 
a szerencsétlen lelkek a maguk kü
lön tudását építgetik. Művészekké 
válnak, kő tők, zenészek, énekesek, 
iparosok k erűinek ki közölök, imák, 
olvasnak s mindezt olyan csodála
tos eszközökkel sajátítják el, amirö 
nekünk, a biztos járású, éles tekin
tetű, szerencsés és boldog emberek
nek fogalmunk sincs.

Herodek Károly igazgató nagyon 
érdekes felolvasása nyitotta meg az 
estélyt, aki a vakok belső életéről 
mondott el bennünket nagyon ér
deklő tudnivalókat. Bemutatták a 
vakok Írás és olvasás tudományát, 
a miből meggyőződtünk, hogy az 
ujjak segítségével szinte teljesen pó
tolni lehet a szemek munkáját. Cso- 
konay Vitéz Júlia egy fiatal kis 
leány „Hervadás“ című igen szép 
költeményét szavalta el amelyre 
akárhány költő is büszke lehetne. 
Pék Margit és Putnoky Mária igen 
szépen énekeltek, Vanyóczky György 
igazi művészettel zongorázott s olyan 
darabokat adtak elő, amelyekből ki
tetszett, hogy a vakok intézetében ‘ 
ép úgy helyet foglal az öröm, a 
jókedv, mint a mi boldog látó vi
lágunkban.

A tanulságot azonban le akarjuk

vonni. A vakok intézetének kitűnő 
igazgatója nem szórakozást akart 
nekünk nyújtani, hanem a szivünk
kel akart beszélni. Azt akarta, Hogy 
mi, ép emberek helyezkedjünk belé a 
szerencsétlen vakok helyzetébe és 
ha a kezüket nyújtják felénk, na 
legyünk hozzájuk idegenek, hanem 
tudjuk meg, hogy az irgalmasság 
egyik legnemesebb cselekménye az 
ő fölemelésük. Herodek igazgató a 
vasárnapi jövedelmet egy könyvtár 
beszerzésére kívánja fordítani. Or
szágos Útjukban nálunk állapodtak 
meg először. Az estélyen igen szép 
közönség volt jelen, köztük Pro- 
hászka Ottokár dr. megyéspüspök, 
Széchenyi Viktor gróf főispán,Lóskay 
Gábor kir. parancsnok, Saéra Gyula 
dr. polgármester slb.

— A vakok köszönBte A vakok
orsz. intézetének igazgatósága a 
következők közlésére kért fel ben
nünket : A vakok budapesti or
szágos intézetének igazgatósága há 
lásan köszöni a szerkesztőség azon 
szives jóságát, hogy lapjában közölt 
értesítéssel előmozdította a f. hó 
21.-én a vakolt pontrendszerük önyv- 
tárának javára tartott előadást. 
Köszönet illeti az egyházi férfiakat, 
élén a püspök ur Öméltóságával, 
hogy ügyünket felkarolták, a hely
beli katonaságot, élén az altábor
nagy ur Őkegyeímességével, a vár
megyei tisztikart, különösen a főis
pán ur Öméltóságát azon lekötelező 
szivességeért, hogy a lapokat pri- 
vátim is felkérte az előadás publi
kálására, az érdemes városi pol
gárságot, a nagyon tisztelt polgár
mester Úrral, ki működésűnknek az 
irányítást kezdetben megadta és 
az árvák házának irgalmasrendi 
főnöknőjét, aki szereplő vak növen
dékeinket szives, magyaros vendég
szeretettel fogadta. Különösen ki 
kell emelnünk Dornis István titkár 
urat, aki az előadás sikerültén ön
zetlenül munkálkodott és Krausz 
Verona urhölgyet, aki nemcsak a 
jegyeknek az elárusitását végezte 
teljesen ingyenesen, hanem szivének 
egész melegével azon igyekezett, 
hogy a jegyek mind elkeljenek és 
az előadás anyagilag is sikerüljön. 
Őszinte örömünkre szolgál, hogy 
a mélyen tisttelt közönség leple
zetlen ro tonszenvvel fogadta előadá
sunkat és a vakok ügye iránt 
tetszésnyilvánításokban adott kifeje
zést. A honi vakok ügyét és igény
telenségemet a mélyen tisztelt Szer
kesztő Ur és a kedves közönség 
további jóindulatába ajánlva vagyok 
Budapesten, 1912. január hó 22.-én, 
Herodek Károly igazgató. '

— Bizottsági tagok. Legutóbb 
megírtuk, hogy a közigazgatási bí
róság határozatot hozott a városi 
bizottsági tagságok felebbezési ügyé
ben. Elutasította Lukács Sándor 
Deutsch Aladár és Heckenast Kál
mán felebbezését, de helyt adott 
Holly Géza dr„ Antal János, Pollák 
Henrik és Tóth Artúr felebbezésé- 
nek. E  szerint a már megállapított 
névsorban a következő változások 
lesznek. Bizottsági tagok lesznek 
1912-ben:

Antal János ■
Holly Géza dr.

lírausz Zsigmond dr. 
és Pofiak Henrik.

Ellenben kimaradnak a bizottsági 
tagok közül Farkas Mihály, Weísz 
Antal és Sági Gyula vagy Schubert 
Emil. E két utóbbinak egyforma 
magas lévén az adója, sorshúzás 
dönti el, melyik marad benn a bi
zottságban. Deutsch Aladár mint 
választott, Lukács Sándor mint vi- 
rilis tagja maradnak a bizottságnak.

- -  A Berlitz tanfolyam szerdán 
este 6 órakor a Városház nagyter
mében tartja megnyitó ülését, ame
lyen a tanfolyam menetét és irány
elveit állapítják meg A tanfolyam 
sikere biztosítottnak látszik, ameny- 
nyiben eddig már 30 résztvevőnél 
több jelentkezett.

Megkezdődött Rédeinél a Dre- 
her-féle híres Szent lános bar
na sör csapolása.

—■ Lichtneckert László győzel
me A székesfehérvári korcso
lyázó egyesület jógmestere 
Lichtneeker László, kit a mos
tani napokban gyakran lehet 
látni amint - a jégpályán szép 
zsinóros prémes korcsolya dresz- 
szóben képzeletet felülmúló pro
dukciókat vége-, vasárnap dél
után résztvett Budapesten a Ma
gyar Atlétikai Club korcsolyázó 
versenyén s a mükoresolyázás- 
ban megnyerte az első dijat A 
győzelmen kívül mutatványaival 
nagy tetszést is aratót a buda
pesti közönség előtt a székes
fehérvári korcsolyázó.
Telefon P r t a c i t ó c  Telefon
278 sz. t i  m a l l c b .  278 sz.

Van szerencséin tisztelettel értesíteni a 
n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és igy má 
dómban áll a  vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan^ raktáron tartok mindenféle öl
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, |. 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat. Miután Üzletem már 
10 év óta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat. 
Maradtam teljes tisztelettel ROTH JAKAB, 
Széchenyl-utca 81 sz. (Sajátház.)

— Sztrájkoló zsidóhitközség. Fel-
csu on a zsidóhitközség két részre 
szakadt. Összesen 17 en voltak, 
most egyik párton 12, a másikon 
csak ,3 hivő van. Az eset igen ér
dekes. A zsidókántor fizetesjavitást 
ltért. A szegényebb zsidók 120 K 
évi javítást ajánlottak fel, amivel a 
kántor meg is elégedett. De jöttek 
aztán a gazdagabb zsidók s ezek 
209 koronát szavaztattak meg a 
kántornak. A szegény zsidók most 
magasnak találják az emiatt meg
emelkedett hitközségi adót s kérték 
á  hitközség vezetőségét, hogy a 
kántor 200 K javítását 120 K ra 
szállítsák le. A gazdag zsidók ebbe 
nem mentek bele. A szegény zsi
dók pedig 12-en összeálltak és ki
mondották a sztrájkot: Nem men
nek addig templomba mig a 200 K- 
ból 120 nem lesz. A baj ott van, 
hogy addig a gazdag zsidók nem 
imádkozhatnak együtt, mert a kö
zös imájukhoz, a rituális gyermek
avatáshoz és a gyászszertartáshoz 
legalább 10 ember kell.

— Szerencsét’enség a  fegy
verrel. Kálmán János városi 
rendőrnek van egy gázcsőből 
összetákolt fegyvere, mellyel 
vasárnap délután odahaza be- 
rényi-uti lakásán verebeket lő- 
dözött. Két lövedék kiment, de 
a harmadikat nem tudta kilőni 
s a iegyvert úgy megtöltve a 
konyha egyik sarkába dobta. 
Később bement Kálmánnak 9 
éves Teréz nevű leánya és 
mostoha fia, a 9 éves kis Fe
renc. A leány a konyhában a 
macskával kezdett játszadozni, 
a fiúnak pedig a puskán akadt 
meg a szeme. Felvette, bab- 
rálgatta s a fegyver elsült. A 
lövedék a kisleány balhalánté
kába fúródott. Sebe életveszé
lyes. Kálmán János ellen gon
datlansága miatt megindítják 
az eljárást.

— Anyámosszony katonája. Timár 
Jánost a pápai 8 as huszárokhoz 
sorozták be, de ő kelme nem tudott 
ott megszokni, mert nem tettek ván
kost a nyeregbe. Meg azután voltak 
egyéb keservei is, úgyhogy meg
unta a gyöngyélelet s f. hó 12-én 
megszökött. Tegnap fogták el Ve
lencén a csendőrök, mert jegy nél
kül utazott a vonaton. Angyalbőr 
már nem volt rajta, civil ruhában 
u'azgatott. Ezt a ruhát Veszprémben 
lopta. Timá'-, ki már megunta a 
gyöngyélete', most újból, elölről 
kezdheti.

Egy szerenesétlen leány.
Buchard Anna 34 éves nadapi 
lakos epileptikus leány tegnap 
dálután szüleinek lakásán önkí
vületi állapotban belenyúlt a 
tüzes kályhába s ott a parazsat 
kezével megforgatta. Súlyos 
égési sebével behozták a Szent 
György közkórházba.

— A javasasszonyok. Szabó Mi
hály 75 éves sárszentmihályi lakos 
egy bicskával faragás közben á t
szúrta a balkezét. Sebével javasasz- 
szonyokhoz fordult, akik snnyira 
elmérgesitették a sebet, hogy Szabó 
Mihály kezét most amputálni kell.

g ff ip  Levágandó!

1912 , év husvétjára
sorsolást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes
sék, ezt a szelvényt levágni és 
á szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

TI. ha a Fejérrpegyei Naplónak 
5 nj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.
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SZÁRItÖTT FŐZELÉKEK 
f 1 Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne ^vesízöldség), 

Vargánya?: gomba.

FEJÉRMEGYEI. NAPLÓ

csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK'..

^ K j|^ w íg á lM o ii^ p o n to s ^ ^ -T e le fo n 2 Q 7 .

HIDEG FELVÁGOTTAK: I 
G  ardinettok ,T 

1 liter Neszm&iyi bor 80 fill.
( üveg Tokai pecsenye 

bor S kor. 20 fill.
Egyedül a Fiumei Kávébeho- 

zatál (Barátok épülete) nem 
árusit a kávé és tea mellett 
fűszert, petróleumot stb., tehát 
csak ott vásároljunk kávét és 
teát.

— Vakmerő lopás. Fáradtságos 
munkát végzett á tolvaj eredmény
kénül Kováts József soponyai gaz
dánál szolgált Magai István zala- 
megyei legény, aki elég szorgalma 
san dolgozgatott, de az volt az öreg 
hibája, hogy nem érte be tisztessé
ges keresetével, hanem folyton pénz 
után sóvárgott. A pénz ördöge pe
dig bűnbe keverte, lopásra vitte a 
legényt. Magai István -a szobában 
jól kinézte, hogy hol áll a gazda 
szekrénye s azon a részen teg
napelőtt éjjel az udvar felöl kibon
totta a falat, majd a szekrény há
tulját is kifeszitefte s igy 450 ko
ronát meg egy zsebórát ellopott a 
szekrényből. Ezután megszökött, de 
a csendőrök elfogták és a helybeli 
kir. ügyészségnek átadták.

Értesítés. mSon
Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet és Ismerőseimet, hogy tűzifa és 
kőszén raktáromhoz a  közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, most min
den fáradság nélkül a rendelésüket megte
hetik, úgyszintén megrendelés után azonnal 
meg is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz
tosíték, hogy a kiszoigáiiás pontos és szolid 
olcsó árak mellett eszközöltetik. Becses ren
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STÁRK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a  Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 24 sz.

Ön okosan teszi, ha hozzá
szoktatja családtagjait, hogy ru
haszöveteket és posztókat csak 
Rudbányai posztó kereskedésé
ben szerezzék be.

Egyesületi hirek.
A sárkeresziuri kaih Népszövet

ség január 21-ikén tartotta meg ez 
évre alakuló gyűlését. Az elnöklő 
plébános helyi igazgató buzdító be
széde után a csoportvezetők jelen
tették, hogy az eddigi 147 tag ren
dületlenül kitart a szent ügy mellett. 
A gyűlés aztán több életbevágó 
gazdasági szociális kérdést, beszélt 
meg, sok tudással és lelkesedéssel.

A bicskei népszövetség f. hó 21-én 
délután évi közgyűlését tartotta. Dr. 
Lakatos Frigyes plébános lelkes 
szrvakban ecsetelte a népszövetség 
célját és taggyűlésre buzdította a 
tagokat.
, Ugyancsak vasárnap este fél 8 
órai kezdéssel szavalással egybekö
tött felolvasó estélyt rendeztek a 
bicskei rk. egyesületek. A felolvasó 
estélyen Bórs'Imre szavalta el Pe
tőfi Sándor „A vándorlegény" c. 
versét, utána Prokl Gyula tanító 
tartott előadást a gyermeknevélés- 
ről. Különösen felhívta a szülőket, 
hogy ne arra törekedjenek, hogy 
gyermekeiknek vagyont gyűjtsenek, 
hanem taníttassák őket. Az előadás 
után Fekete Gyula Farkas Imre 
.A vén Ambrus fia" c. verset sza

valta el, majd dr. Lakatos Frigyes 
plébános beszélt a kath. öntudatról, 
végül pedig igen szép szavakban 
emlékezett meg az elhunyt Zichy 
Nándorról, a katholikusság kiváló 
harcosáról, kérte a jelenlevőket, 
hogy az ezután minden vasárnap 
tartandó felolvasó összejöveteleken 
minél nagyobb számmal jelenje
nek meg.

Színház.
Hétfő, január 22.

Hétfőn este örömmel láttuk, hogy 
Székesfehérvár közönsége nemcsak 
az Ártatlan Zsuzsi-féle operettfércel- 
ményekért lelkesedik, hanem még 
másodszor is megtölti a színházat 
olyan mélységes, a figyelmet elejé
től végig lekötő, de művészi élve
zetet nyújtó színműért is, mint Henri 
Batailnak A Szerelem gyermeke 
című színműve. Zsúfolt ház gyö
nyörködött a darab és színészeink 
művészetében, mert művészetnek 
kell neveznünk Huzella, Kovács, 
Zilahy, Déri, Fekete s a többi fő
szereplők játékát. Alapi és Nyárai 
mesésen alakították a két komor- 
nik nehéz szerepét. A közönségnek 
nagyon tetszett a darab s ebből 
következtetve a színigazgató gyak
rabban adathatná az Élőhalott, A 
Szerelem gyermeke s más eféle da
rabokat.

Műs or :
Szerda: Két tacskó. Rónay Aíice 

jutalomjátéka.
Csütörtök: Kis gróf.
Péntek : Ártatlan Zsuzsi. (Zóna.)
Szombat: d. u. Velencei kalmár. 

Ifjúsági előadás.
Szombat: este Eszemadta. Ope

rett újdonság.

A p r ó  h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.

Sár-utca 16. számú ház, kert és 
telekkel együtt 1350 □  öl, eladó. 
Ugyanott egy utcai lakás, istálló és 
kocsiszínnel, kiadó. Bővebb felvilá
gosítást Fröschl testvérek adnak.

Ingyen kap egy szép nagy 
gramofont, ki 15 drb. dupla 
nagy Iemeszt vesz 60 korona 
készpénzért Robitsek Sándor pá- 
pirkereskedésébeh Kossuth-utca.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

A ráchegy alatt úgy nevezett 
Fanta-féle csucska föld házhe
lyekké felmérve ma hereföld: 
8 évi kedvezményes fizetési fel
tételek mellett eladó. Tudako
zódni lehet AlmáSBy János sör
háztér 3. szám.

Keresek egy jókarban levő 
olcsó garnitúrát.

Kertekalja-utca 24. számuház 
és egy búzaföld a keresztest ha
tár mellett, továbbá egy száraz
rét a palotai-ut menten eladó. 
Tudakozódni Kertalja-utca 24. 
szám alatt lehet.

Jó karban levő 1 db. 4—500 
literes több db. 8—9—10—15 
hektóliteres avétt hordót kere
sek megvételre. Almássy János 
Sörház-tór 3.

Kiadó két ágy segédeknek 
Sütő-utca 28.

j Eladó kél bolti álvány üve- 
! ges-, kitűnő jó karban Jevő,
1 jutányos árban, Arpád-fürdó' át 
! éjjenében. Kossuth-utca 7.

Elköltözés miatt egy fekete 
szalon garnitúra: asztal és szek
rény eladó. Megtekinthető na
ponta délelőtt 10 órától 4 óráig 
Pirosalma-utca 2. szám alatt.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.

’A székesfehérvári kir. javítóinté
zethez főzőnő kerestetik. A hely 
f. év február 15 tői lesz betöltendő, 
mely ideig az intézet igazgatójánál 
személyesen jelentkezhetni. Díjazás 
havi 40 korona, intézeti ellátás és 
lakás."

V a r r ő g é p j a v i t á s a k
műhelyünkben gyorsan és siakuerüen 

készíttetnek,

SINGER C0. varrégép-részvóny- 
társauság.

Magyarország legnagyobb é i legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca, Tölténjrl-his

Olcsón vásárol az,
a ki jó anyagot

vesz.
A SZÉKESFEHÉRVÁRI 
HITELSZÖVETKEZET 

vasúti raktár
100

kgkint
a porosz diószén 
a porosz darabosszén 
a porosz aknaszén 
házhoz szállítás

4 —  K 
3 60 K 
3 20 K 
— 16 K 
köbmé- 

terenkint 
10—K 
9 50 K 
8 50 K 

— 60 K

cserhasáb 
bükkhasáb 
dorongfa 1 
házhoz szállítás

Aprított tűzifa 100 kgkint 2‘44 K 
Löveíde-utca 3. sz. alatt

I s a p l x a t ó .

Házhoz szállítással 2 K 60 fill.

Igazgatóság.

OROSZ, ANGOL és CHINA TEÁK keveréke: 
|  s r a r a w i K  I

1 ZÖM A TEA I
fő O  GRM. K.—50 íji

1 nagy 100 gr. csomag 90 fill. kizárólag csak 
cégűnknél kapható. 1 üveg CUBA RUM kiváló 

minőség 1 liter 2 K 80 fillér.

tea és kávé
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No magának emlékeze
tes lesz a farsang. - 

. De hogy éppen 
az esküvő napján!

Uj ruha és így elszakadt.

m  . ,
Nádor-utcán

a

R u d b an y a i-
f é l©

POSZTÖ ÜZLETBEN
v e g y e n

ö l t ö n y r e
való szövetet.

Kamgárnt, trickót.
Ha nős lesz 

fS X  kosztüm kel
i  1  mát is.

A helybeli
l é g s z e s z g y á r

n legjobb minőségű sziléziai darabos 
gázkőszénből előállított elsőrendű

€ oak i-á t
amelyet eddig — ahogyan termett — 
nagy darabokban árusította, miután

Coaks-törö
gépet szerzettbe, most dió nagyság
ban, pormentesen, a fűtéshez, mint 
ilyen legjobban alkalmas, métermá

zsánként 3'60 K-ért ajánlja.
Aki legalább 2 métermázsát vesz 
egyszerre, annak a légszeszgyár 
saját fuvarán (a ház kapuig) 3 80 

K.-ért szállítja métermázsánként 
A székesfehérvári légszeszvilágitási 

társulat igazgatója:

U rá z  V.

m

■ l i r i l o t m o n . v .

Az Általános Bank és takarékpénztár
Részvény társasa

1912. évi február hó 1-ején délelőtt 10 órakor tartja 
a kereskedelmi törvény 154. szakaszában körülirt 
tárgysorozattal alakuló közgyűlését Székesfehérvá
rott, a Nagy Sándor-utca 1. szám alatti ház II. em.
1. számú lakosztálya nagytermében, melyre a t. 
részvényest lisatelettel meghívják

Dr. Löwy Márk és Fodor Lajos, 
alapítók.

Tárgysorozat:

Iparosok figyelmébe.
Eladó egy földszintes cse

réppel fedett ház, melyben 5 
kétszobás, 1 egyszobás lakás 
van. Nagy udvarral, kerttel és 
még beépíthető utcai fronttal, 
közel a buza-piachoz bármely 
iparosnak megfelelne. A jelen
legi olcsó házbér mellett is 
tisztán 6 jj-ol hoz. Kedvező 
föltételek mellett azonnal is ! 
átvehető. Bővebb felvilágosit- j 
tást csak közvetlen a vevők 
nyerhetnek Leszier Imre egye
düli megbízottnál, Nagy Sándor- 
utca 2.

1. Az alaptőkének kellő aláírás és befizetés 
által történt biztosításáról meggyőződés szerzés.

2. Az alapszabályok megállapítása.
3. A társaság megalakulása kérdésében hatá

rozathozatal.
4. Az alapítók által kinevezett igazgatók be

jelentése és a felügyelő-bizottság megválasztása.
5. Az alapítóknak a kereskedelmi törvény 152. 

g-ában megállapított felelőssége iránti intézkedés.
fi. A választmány megválasztása.

t-ttr " .■ss&t LEGSZEBB ÍIREITILEKEK |
m m m m m i r j s  \

f-sl - - i f e -  aco20BRME5K0FuM.no ;
l l  •_ rasa  I

Tcrv^k imov̂ h
H U  -

e f l a c l n f
v a g y

venni-valója
van

az apróhirdetések közt
tegye közzé!

% ± ± ±  ±$ck±±±‘Jc±±&±&  & & & #  ! p  s z á l l o d a i  é s  k a s t é l y
A» D n L l  1 U 1 L  L  I I U í \  n  n  J f |  berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig«  B Á L I  T 0 1 L E T T 0 K R A :  »
H Hímzett batistok, selymek czépe de schain, *  

áthuzatok, csipkék, szalagok és a lég- & 
*  újabb ruhadiszék. Legyezők, bőr és se- S  

lyem keztyük, fehér és lackcipök. #  
ÓRIÁSI VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK! |

K o v á t !  A n t a l  $
úri és női divatáruháza. f f

; < y  y  y y y  y  y y y  y y  y y y  ^  y  y  y y y y y y  a t

A Dunántúl legnagyobb a

BOTOR AROHáZA |
Ia S z é k e s f e h é r v á r i  B u t o r k é s z i t ö  §  

Iparosok Árucsarnok Szövetkezete, §
mint országos központi hitelszövetkezet tagja, f f

]g, hol teljes HÁLÓ, EBÉDLŐ, SZALON,URi SZOBA, IRODAI fi 
berendezések, valamint teljes

j(§ berendezések a legegyszerűbbtől a legfinomabb kivitelig 
lg a legjutányosabb árban a legkényesebb igényeket is ki
© elégítjük. Rajzokkal, költségvetéssel díjtalanul szolgálunk.

-  A  nagybecsű butorvásárlÓ közönség jó 
indulatát kéri az

i g a z g a t ó s i g .

Kossuth-utea 10. szám.

Nyomatott nz Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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